
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická |  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

1 / 4 

VYHLÁŠENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Děkan Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické Technické univerzity v Liberci 
vyhlašuje přijímací řízení pro vzdělávací programy 

dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

pro akademický rok 2024/2025 s plánovaným zahájením výuky v říjnu 2024: 

 
 

1. Vzdělávací programy v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb., a § 6 odst. 1 

písm. a) a b) vyhlášky č. 317/2005 Sb.  

 
Rozšiřující studium fyziky pro 2. stupeň ZŠ (prezenční studium)  

Rozšiřující studium matematiky pro 2. stupeň ZŠ  
(kombinované studium)  

 
Podmínky přijímacího řízení 
Vzdělávací programy jsou určeny pro pedagogické pracovníky, kteří již získali odbornou kvalifikaci: 

1) učitele prvního stupně základní školy podle § 7 odst. 1 zákona 563/2004 Sb., a chtějí si ji rozšířit na 2. 

stupeň ZŠ, 

2) učitele druhého stupně základní školy podle § 7a zákona 563/2004 Sb., a chtějí si ji rozšířit o daný 

předmět na 2. stupni ZŠ. 

 

Termín podání přihlášek: 
Přihlášky na kurz lze podávat ode dne vyhlášení nejpozději do 15.09.2024. 
 
 

 
2.   Vzdělávací programy v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb., a § 6 odst. 1 písm. 
b) vyhlášky č. 317/2005 Sb.  

 
Rozšiřující studium fyziky pro SŠ (prezenční studium)  

Rozšiřující studium matematiky pro SŠ (kombinované studium)  
Rozšiřující studium zeměpisu pro SŠ (prezenční studium)  

 
Podmínky přijímacího řízení: 
Vzdělávací programy jsou určeny pro pedagogické pracovníky, kteří již získali odbornou kvalifikaci učitele 
střední školy všeobecně vzdělávacích předmětů podle § 7a zákona č.563/2004 Sb., a chtějí si ji rozšířit 
o daný předmět na SŠ. 
 

Termín podání přihlášek: 
Přihlášky na kurz lze podávat ode dne vyhlášení nejpozději do 15.09.2024. 
 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická |  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

2 / 4 

4. Vzdělávací program v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb., a § 6 odst. 1 písm. b) 
vyhlášky č. 317/2005 Sb.  

 
Rozšiřující studium zeměpisu pro 2. stupeň ZŠ  

(prezenční studium)  
 
Podmínky přijímacího řízení: 
Vzdělávací program je určen pro pedagogické pracovníky, kteří již získali odbornou kvalifikaci učitele 
druhého stupně ZŠ podle § 7a zákona č.563/2004 Sb., a chtějí si ji rozšířit o daný předmět na 2. stupni ZŠ. 
 

Termín podání přihlášek: 
Přihlášky na kurz lze podávat ode dne vyhlášení nejpozději do 15.09.2024. 
 

 
5. Vzdělávací program v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb., a § 6 odst. 1 

písm. b) vyhlášky č. 317/2005 Sb.  

 
Rozšiřující studium anglický jazyk pro SŠ (kombinované studium)  

 
Podmínky přijímacího řízení: 
Vzdělávací program je určen pro pedagogické pracovníky, kteří již získali odbornou kvalifikaci učitele střední 

školy podle § 7a zákona 563/2004 Sb. a chtějí si ji rozšířit o daný předmět (AJ) na střední škole. Minimální 

vstupní úroveň AJ je B2 dle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky (dále jen SERRJ). 

Termín podání přihlášek: 
Přihlášky na kurz lze podávat ode dne vyhlášení nejpozději do 15.09.2024. 

 
 
6. Vzdělávací program v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb., a § 6 odst. 1 písm. a) 

vyhlášky č. 317/2005 Sb.  

 
Rozšiřující studium pro 1. stupeň ZŠ (kombinovaná forma) 

 
Podmínky přijímacího řízení: 
Vzdělávací program je určen pro pedagogické pracovníky, kteří již získali odbornou kvalifikaci v akreditovaném 

magisterském studijním programu podle § 7 odst. 1 zákona č. 563/2004 Sb.:   

• studijního oboru pedagogika, případně v akreditovaném studijním programu v oblasti pedagogických 

věd zaměřené na přípravu učitelů mateřské školy, vychovatelství nebo pedagogiku volného času, 

• v oblasti pedagogických věd zaměřené na přípravu učitelů druhého stupně základní školy nebo 

všeobecně-vzdělávacích předmětů střední školy, a chtějí si ji rozšířit na 1. stupeň ZŠ. 

 

Termín podání přihlášek: 
Přihlášky na kurz lze podávat ode dne vyhlášení nejpozději do 15.09.2024. 
 
 
 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická |  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

3 / 4 

 
7. Vzdělávací program v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb., a § 1 odst. 1 
písm. a) vyhlášky č. 317/2005 Sb. 

 

Studium pedagogiky pro učitele 2. stupně základní školy a 
učitele střední školy  

 

Podmínky přijímacího řízení: 

Vzdělávací program je určen absolventům vysokoškolského studia akreditovaného magisterského studijního 

programu neučitelského zaměření, který odpovídá charakteru některého z všeobecně-vzdělávacích nebo 

odborných vyučovacích předmětů 2. stupně ZŠ nebo SŠ.  

Ke studiu může být přijat jen uchazeč, který splňuje podmínky předchozího ukončeného vzdělání stanovené 
zákonem č. 563/2004 Sb. Přednostně budou přijímáni uchazeči, kteří jsou zaměstnáni jako pedagogičtí 
pracovníci.  
 

Termín podání přihlášek: 
Přihlášky na kurz lze podávat ode dne vyhlášení nejpozději do 30.06.2024 

 

 

8. Vzdělávací program v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 317/2005 Sb. 
 

Studium pedagogiky pro učitele odborných předmětů střední 
školy, pro učitele praktického vyučování střední školy, 
pro učitele odborného výcviku střední školy, pro učitele 
uměleckých odborných předmětů v základní umělecké škole, 
střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy 

s právem státní jazykové zkoušky  
(kombinovaná forma studia) 

 

Podmínky přijímacího řízení: 

V souladu s § 22, odst. 1, písm. a) zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 vyhlášky č. 317/2005 Sb. je studium určeno 

učitelům odborných předmětů střední školy, učitelům praktického vyučování střední školy a učitelům 

odborného výcviku střední školy. 

Studium je zaměřeno jen na určité obory (strojní, stavební, elektrotechnické, textilní, oděvní, gastronomické, 

zdravotní, obchod a ostatní služby). TUL nezaručuje přijetí těch uchazečů, jejichž vystudovaný neučitelský 

obor je vzdálen záměrům a možnostem fakulty. 

 

Termín podání přihlášek: 
Přihlášky na kurz lze podávat ode dne vyhlášení nejpozději do 15.09.2024 

 
  



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická |  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

4 / 4 

 

9. Vzdělávací program v souladu s ustanovením § 8 vyhlášky č. 317/2005 Sb. 
 

Studium pro výchovné poradce 
 

Podmínky přijímacího řízení: 

Program je určen výchovným poradcům na 2. stupni základních škol a na středních školách, dále je doporučen 

pro pedagogy, kteří se na tuto činnost připravují. 

Podmínkou přijetí ke studiu je vysokoškolské pedagogické vzdělání a alespoň 2 roky praxe ve školství. 

 

Termín podání přihlášek: 
Přihlášky na kurz lze podávat ode dne vyhlášení nejpozději do 15.09.2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

Společné podmínky přijímacího řízení: 

Podmínkou přijetí ke studiu je výše uvedené vzdělání a podání elektronické přihlášky ke studiu (viz 

https://stag.tul.cz/portal/studium/uchazec). Doklady o dosaženém vzdělání, doklady požadovanými pro 

některé předměty doložte přímo do elektronické přihlášky. Administrativní poplatek ve výši 600,-Kč ve 

prospěch Technické univerzity v Liberci, účet č. 305 806 603, kód banky 0300, variabilní symbol 649 133, 

konst. symbol 0558. 

O přijetí rozhoduje děkan FP TUL na základě doporučení příslušného odborného garanta vzdělávacího 

programu. 

Programy DVPP jsou akreditovány rozhodnutím MŠMT. Pro zahájení je třeba dostatečný počet zájemců.          
V případě neotevření kurzu bude přijímací poplatek vrácen na bankovní účet. 

 

 

 

                                             doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D. 

                                                                              děkan FP TUL 
V Liberci dne 29. 04. 2024 

https://stag.tul.cz/portal/studium/uchazec

